
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080500186

186

Nº 149, segunda-feira, 5 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2019 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS, Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira
Oficial, torna público aos interessados que fará realizar, no dia 19 de Agosto de 2019, às
08h00min (Horário Oficial de Mato Grosso), na sala de Licitações da Prefeitura Municipal,
situada à Rua Presidente Costa e Silva s/nº, Vila Nova, neste Município de Arenápolis-MT,
O PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 026/2019, Menor Preço por Item,
com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO, MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER
TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS/MT.

O edital completo esta disponível no site www.arenapolis.mt.gov.br. Maiores
informações na sede da Prefeitura Municipal durante o horário normal de expediente das
07h00min às 13h00min, ou através do telefone: (65) 3343-1105.

Arenápolis-MT, 2 de agosto de 2019.
REGINA LÚCIA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 49/2019

REGISTRO DE PREÇO POR MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Secretaria Municipal de Saúde, Esporte e Turismo e Cultura.
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de aquisição de, para
aquisição de refeições prontas e acondicionadas em Marmitex para atender à demanda do
Município de Cáceres, para as Secretarias: Saúde, Esporte e Turismo e Cultura.
Realização: 15 de Agosto de 2019 às 08:00 horário de Cuiabá.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de
Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78200.000, ou baixadas no portal
http://www.caceres.mt.gov/licitacao/

Prefeitura de Cáceres-MT, 2 de Agosto de 2019.
CRISTIANE CEBALHO DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO PRESENCIAL N°44/2019
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de Clínica ou Comunidade
Terapêutica especializada em tratamento e recuperação de Dependentes Químicos que
atenda adultos ambos os sexos e adolescentes do sexo masculino, para atendimento de
mandado judicial, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Cáceres-MT.
REALIZAÇÃO: 02 de agosto de 2019 às 09:00 Horário de Brasília.
RESULTADO: Considerando que não houve êxitos na licitação, fica este processo
F R AC A S S A D O.
OBSERVAÇÃO: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura
de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78200.000, ou baixadas no portal
http://www.caceres.mt.gov/licitacao/.

Prefeitura de Cáceres-MT, 2 de agosto de 2019.
CRISTIANE CEBALHO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JÚLIO
EXTRATO DO CONTRATO N° 89/2019

ESPÉCIE: Compras. OBJETO: Aquisição futura de Escavadeira Hidráulica, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.
VALOR GLOBAL: R$ 477.000,00 (quatrocentos e setenta e sete mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas relativas às aquisições decorrentes desta licitação
serão suportadas pelas dotações do Município de Campos de Júlio, no ato da Autorização
de Fornecimento, específicas para o objeto do edital, conforme Decreto Federal n.º
7.892/13. PRAZO DE ENTREGA: 30 dias
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 009/2019, Processo Administrativo nº 047/2019,
Processo de Compra nº 046/2019.
ASSINAM: JOSÉ ODIL DA SILVA - Prefeito Municipal / CONTRATANTE e COPEMÁQUINAS
COMÉRCIO DE PEÇAS E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ: 13.160.566/0001-22/CONTRAT A D O.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
AVISO DE REABERTURA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Processo Nº 68/2019
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu Av. 20 De Dezembro, N° 725 - Centro -

Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Reabertura Pois Foi Considerado Deserto, Face A Ausência
Total De Interessados, Licitação Na Modalidade Tomada De Preço Nº 004/2019 Forma De
Julgamento: Menor Preço Por Item, Com A Finalidade De Selecionar Propostas Para:
Registro De Preço Para ''Tomada De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Em
Construção, Para Ampliação Da Unidade Básica De Saúde No Distrito De Nova União,
Conforme Projeto E Planilhas Em Anexo, Com Recursos Da União", Cujas Especificações
Detalhadas Encontram-Se No Edital Da Licitação. Regem A Presente Licitação, A Lei Nº
8.666/93, E Demais Legislações Aplicáveis.

A Reabertura Desta Licitação Ocorrerá No Dia 22 (Vinte E Dois) De Agosto De
2019, Às 08:30 (Oito Horas E Trinta Minutos), Na Sala De Reuniões Da Comissão
Permanente De Licitação. Poderão Participar Da Licitação Pessoas Jurídicas Que Atuam No
Ramo Pertinente Ao Objeto Licitado, Observadas As Condições Constantes Do Edital. O
Edital Completo Poderá Ser Solicitado Pelos Interessados De Segunda A Sexta-Feira Pelo E-
Mail Licitacao@Cotriguacu.Mt.Gov.Br Ou No Site Da Prefeitura Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br,
(Portal Da Transparência).

Cotriguaçu-Mt, 1º Agosto De 2019.
VALDETE VERONEZ FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

Ata De Registro De Preços; Tipo: Menor Preço Por Item A Prefeitura Municipal De General
Carneiro-Mt, Através Do Seu Pregoeiro, Torna Público, Para Conhecimento De Todos Os
Interessados, Que Fará Realizar Licitação Na Modalidade Pregão Presencial Para Ata De
Registro De Preços, Do Tipo Menor Preço Por Item, Às 08h00 Horas (Brasília) Do Dia 16 De
Agosto De 2019, Na Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De General Carneiro, À
Avenida Delson Rodrigues S/N , Centro, General Carneiro /Mt, Conforme Descrito Neste
Edital E Seus Anexos, De Conformidade Com As Leis 10.520/2002, 8.666/93.

O Credenciamento Será Feito Das 07h30 Às 08h00 Horas (Brasília) Objeto Da
Licitação Na Modalidade Pregão: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Materias Equipamentos Para Atender Hospital Municpal E Unidades De Saude Conforme
Proposta Emendas Parlamentra 13968.133000/1190-01, Municipio De Genral Carneiro/Mt,

Local Da Disputa: Sala De Licitações - Prefeitura Municipal De General Carneiro/Mt.Retirada
Do Edital: Site Www.Generalcarneiro.Mt.Gov.Br, Solicitação Via E-Mail:
Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br E Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De General
Carneiro, Das 07h00 Às 13h00. Informações: As Empresas Interessadas Poderão Solicitar
Informações Junto A Comissão De Licitação, Pregoeiro E Equipe De Apoio Pelo Fone Abaixo.
Telefone Para Contato: (0**66)3416-1215 /1153;

General Carneiro - Mt, 1º de agosto de 2019
ELIEZIO DIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Licitação Pregão Presencial nº 52/2019 - SRP
O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal

torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Edital do Pregão
Presencial nº 052/2019 - SRP publicada dia 26 de julho de 2019 com circulação nos jornais
no dia 26 de julho de 2019: Mural da Prefeitura e site da Prefeitura, no dia 29 de julho de
2019: Associação Mato-grossense dos Municípios P.127, nº 3.279, Diário Oficial da União
P.170, Nº 144 E no dia 30 de julho de 2019: Diário Oficial de Contas de Mato Grosso P. 38,
nº 1684: onde se-lê: ANEXO I - TERMO DE REFERENTE Item 1.2. Quantidades: ITEM 01:
820,00; ITEM 02: 820,00; ITEM 03: 520,00; ITEM 04: 3.200; ITEM 05: 320,00; ITEM 06
320,00; ITEM 07 320,00.

leia-se: ANEXO I - TERMO DE REFERENTE Item 1.2. Quantidades: ITEM 01:
8.200; ITEM 02: 8.200; ITEM 03: 5.200; ITEM 04: 8.200; ITEM 05: 3.200; ITEM 06 3.200;
ITEM 07 3.200.

Guarantã do Norte/MT, 2 de agosto de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
029/2019, cujo objeto é o Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de materiais
de consumo e laboratoriais para a manutenção das atividades do Laboratório Municipal
Benedito Mesquita do município de Itaúba/MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes
empresas: CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR- EIRELI ME -
CNPJ: 16.917.181/0001-55 ITENS 1,15,29,42,47,48 - TOTAL R$ 1.832,58;DIMALAB
ELETRONICS DO BRASIL EIRELI -EPP - CNPJ: 02.472.743/0001-90 ITENS 61,65- TOTAL R$
17.519,40; FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ:
22.803.038/0001-35 ITENS 3,5,6,7,8,17,45,54,63,67- TOTAL R$ 8.142,14;HIPERDENTAL
COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR
LTDA -EPP - CNPJ: 13.994.852/0001-93 ITENS 11,13,26,33,46,50,59- TOTAL R$
10.533,80;OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/LABORATORIOS LTDA -EPP - CNPJ:
05.895.525/0001-56 ITENS 2,4,14,18,19,20,21,22,23,24,27,28,30,31,32,34,35,
36,39,40,41,44,51,52,53,55,56,57,60,62,64,66,71- TOTAL R$ 40.006,30; ORTHOMEDICA
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ: 26.691.263/0001-88 ITENS 10,25,43- TOTAL
R$ 1.265,58;PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ:
27.806.274/0001-29 ITENS 16,58,68 - TOTAL R$ 9.827,60;SINOMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 10.317.320/0001-23 ITENS 37,38- TOTAL
R$ 236,50;W.N. DIAGNÓSTICA EIRELI - EPP - CNPJ: 09.100.467/0001-88 ITENS
9,12,49,69,70-TOTAL R$ 2.998,80.

Itaúba/MT, em 2 de Agosto de 2019.
OTAVIO LUIZ FIEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através do Pregoeiro nomeado, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS, ao MENOR VALOR POR ÍTEM, tendo por objeto o "Registro de preços para
eventual aquisição de veículo tipo Pick Up Cabine Simples para o Município de Jaciara-MT",
nos termos da Lei 10.520/02, a realizar-se no dia 22 DE AGOSTO DE 2019 - 14:00 h - MT.
Os interessados poderão obter o Edital completo através do site www.jaciara.mt.gov.br ou
na Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das 12:00 até às 18:00 horas.
Informações: tel. (0**66) 3461 7925.

Jaciara, 1º de agosto de 2019.
TIAGO RODRIGO ZENKNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º. 075/2019. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2019 de
01/08/2019. De conformidade com o disposto no Inciso II, art. 24, da Lei nº 8.666/93 com
alteração dada pelo inciso II, art. 1º, alínea "a" do Decreto Federal nº 9.412/2018 justifica-
se e ratifica-se a dispensa de licitação para Aquisição de Materiais Hospitalares e
Odontológicos em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, visando economicidade
aos cofres públicos. VALOR GLOBAL: R$ 17.084,17 (Dezessete mil oitenta e quatro reais e
dezessete centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 com
alteração dada pelo art. 1º, inciso II, alínea "a" do Decreto Federal nº 9.412/2018.
EMPRESA CONTRATADA: ADILVAN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME, CNPJ:
02.192.932/0001-09.

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 50/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, CONTRATADA: AMILSON
FERREIRA SILVA MECNPJ nº 04.848.770/0001-40. OBJETO: Prorrogação do prazo de
execução do contrato original por mais 30 (trinta) dias, contados a partir 17 de julho 2019
até 15 de agosto 2019. ASSINATURA: 16 de julho de 2019. FUNDAMENTO: De acordo com
a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 50/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT, CO N T R AT A DA :
AMILSON FERREIRA SILVA ME, CNPJ nº 04.848.770/0001-40, OBJETO: O Valor total do aditivo
do contrato original com acréscimo de 19,50% será de R$ 1.226,64 (hum mil duzentos e vinte
e seis reais e sessenta e quatro centavos). ASSINATURA: 29 de julho de 2019. FU N DA M E N T O :
De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-05T04:50:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




